
UCHWAŁA NR XXXIV/264/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2023 – 2031 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, zm. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art.  226,  art.  227,  art.  228,  art.  229 i art.  
243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, zm. poz. 1692, 
poz. 1747 poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mielnik na  lata 2023 – 2031 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2031, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/210/21 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 grudnia 2021 r.  roku  w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2022 - 2032 z późniejszymi zmianami.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2016 19 739 781,23 19 676 058,08 1 218 928,00 355 066,71 1 713 503,00 3 282 472,80 13 106 087,57 11 241 070,93 63 723,15 42 102,30 0,00

Wykonanie 2017 21 020 177,60 20 666 645,84 1 343 250,00 372 839,48 1 719 687,00 2 343 235,51 14 887 633,85 11 551 712,17 353 531,76 1 503,27 352 028,49

Wykonanie 2018 21 248 851,01 19 081 780,87 1 470 014,00 237 908,60 1 777 036,00 2 661 060,37 12 935 761,90 11 660 142,57 2 167 070,14 31 846,40 2 135 223,74

Wykonanie 2019 21 793 562,07 20 111 008,06 1 576 708,00 324 488,10 1 638 840,00 3 258 728,44 13 312 243,52 11 441 022,02 1 682 554,01 1 845,53 1 680 708,48

Wykonanie 2020 22 916 793,71 20 882 328,96 1 637 778,00 487 898,29 1 521 220,00 3 544 360,21 13 691 072,46 11 975 249,74 2 034 464,75 58 024,40 1 976 440,35

Wykonanie 2021 26 375 811,42 21 295 869,38 1 626 572,00 457 537,37 2 102 983,00 3 826 012,90 13 282 764,11 11 583 837,30 5 079 942,04 56 678,86 5 023 263,18

Plan 3 kw. 2022 27 351 562,00 22 234 761,00 1 397 137,00 536 804,00 1 428 237,00 3 650 374,00 15 222 209,00 11 633 260,00 5 116 801,00 466 190,00 4 650 611,00

Wykonanie 2022 31 404 455,00 26 398 749,00 4 535 389,00 536 804,00 1 487 815,00 4 906 520,00 14 932 221,00 11 633 260,00 5 005 706,00 326 190,00 4 679 516,00

2023 22 944 899,00 19 326 899,00 1 282 785,00 780 453,00 1 794 319,00 1 419 489,00 14 049 853,00 11 819 298,00 3 618 000,00 131 000,00 3 487 000,00

2024 21 798 000,00 21 798 000,00 1 957 000,00 505 000,00 1 734 000,00 2 505 000,00 15 097 000,00 13 158 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 22 586 000,00 22 586 000,00 2 073 000,00 532 000,00 1 778 000,00 2 568 000,00 15 635 000,00 13 436 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 23 035 000,00 23 035 000,00 2 193 000,00 563 000,00 1 823 000,00 2 633 000,00 15 823 000,00 13 772 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 23 802 000,00 23 802 000,00 2 318 000,00 595 000,00 1 869 000,00 2 699 000,00 16 321 000,00 14 117 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 24 488 000,00 24 488 000,00 2 448 000,00 629 000,00 1 916 000,00 2 767 000,00 16 728 000,00 14 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 25 193 000,00 25 193 000,00 2 582 000,00 664 000,00 1 964 000,00 2 837 000,00 17 146 000,00 14 832 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 13

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/264/22

Rady Gminy Mielnik

z dnia 30 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



2030 25 719 660,00 25 719 660,00 2 922 640,00 650 000,00 1 960 000,00 2 956 000,00 17 231 020,00 15 827 020,00 0,00 0,00 0,00

2031 25 473 590,00 25 473 590,00 2 834 657,00 650 000,00 1 965 000,00 3 145 000,00 15 978 933,00 15 837 470,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2016 16 769 317,26 15 835 332,31 5 031 647,31 0,00 0,00 169 266,22 169 266,22 0,00 933 984,95 933 984,950,00 327 292,50

Wykonanie 2017 18 849 283,43 16 338 106,93 5 070 249,83 0,00 0,00 140 006,37 140 006,37 0,00 2 511 176,50 2 511 176,500,00 873 279,00

Wykonanie 2018 28 455 691,06 16 073 148,69 5 483 532,11 0,00 0,00 139 802,67 139 802,67 0,00 12 382 542,37 12 382 542,370,00 24 510,05

Wykonanie 2019 19 774 668,25 17 459 646,49 5 657 370,92 0,00 0,00 243 552,03 243 552,03 0,00 2 315 021,76 2 315 021,760,00 277 695,06

Wykonanie 2020 23 824 811,56 18 292 668,44 6 115 619,63 0,00 0,00 175 348,88 175 348,88 0,00 5 532 143,12 5 532 143,120,00 575 836,45

Wykonanie 2021 24 649 335,57 19 439 316,31 6 606 024,85 0,00 0,00 102 741,94 0,00 0,00 5 210 019,26 5 210 019,260,00 1 038 079,13

Plan 3 kw. 2022 31 863 600,00 22 571 114,00 7 634 623,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 9 292 486,00 9 292 486,000,00 1 376 403,00

Wykonanie 2022 32 414 612,00 22 840 126,00 7 634 544,00 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 9 574 486,00 9 574 486,000,00 1 376 403,00

2023 24 945 899,00 19 201 193,00 7 899 424,00 0,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00 5 744 706,00 5 744 706,000,00 26 000,00

2024 20 701 000,00 17 912 000,00 5 290 700,00 0,00 0,00 312 000,00 0,00 0,00 2 789 000,00 2 789 000,000,00 0,00

2025 21 297 000,00 18 328 900,00 5 360 000,00 0,00 0,00 271 900,00 0,00 0,00 2 968 100,00 2 968 100,000,00 0,00

2026 21 671 000,00 18 791 000,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 2 880 000,00 2 880 000,000,00 0,00

2027 22 492 000,00 19 262 000,00 0,00 0,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00 3 230 000,000,00 0,00

2028 23 078 000,00 19 745 300,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 3 332 700,00 3 332 700,000,00 0,00

2029 23 783 000,00 20 240 800,00 0,00 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 3 542 200,00 3 542 200,000,00 0,00

2030 24 449 660,00 20 800 660,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 3 649 000,00 3 649 000,000,00 0,00

2031 24 873 590,00 21 026 390,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 3 847 200,00 3 847 200,000,00 0,00

Strona 3 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 2 970 463,97 0,00 534 956,74 0,00 0,00 0,00 0,00 534 956,74 0,00

Wykonanie 2017 2 170 894,17 1 137 260,00 1 891 259,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1 891 259,55 0,00

Wykonanie 2018 -7 206 840,05 0,00 9 108 153,72 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 3 308 153,72 1 406 840,05

Wykonanie 2019 2 018 893,82 0,00 1 946 902,97 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 146 902,97 0,00

Wykonanie 2020 -908 017,85 0,00 3 965 699,81 754 000,00 0,00 125 918,14 0,00 3 085 781,67 908 017,85

Wykonanie 2021 1 726 475,85 0,00 3 503 681,96 1 200 000,00 0,00 204 276,48 0,00 2 099 405,48 0,00

Plan 3 kw. 2022 -4 512 038,00 0,00 5 646 038,00 1 300 000,00 0,00 335 949,00 0,00 4 010 089,00 0,00

Wykonanie 2022 -1 010 157,00 0,00 4 346 157,00 0,00 0,00 335 948,00 335 948,00 4 010 209,00 1 010 157,00

2023 -2 001 000,00 0,00 2 985 000,00 783 000,00 0,00 0,00 0,00 2 202 000,00 2 001 000,00

2024 1 097 000,00 1 097 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 289 000,00 1 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 364 000,00 1 364 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 270 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 1 614 162,00 1 614 162,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 884 000,00 884 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 000,00 1 097 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 289 000,00 1 289 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 000,00 1 364 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 6 431 000,00 0,00 3 840 725,77 4 375 682,510,00

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 5 677 000,00 0,00 4 328 538,91 6 219 798,460,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 10 723 000,00 0,00 3 008 632,18 6 316 785,900,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 10 769 000,00 0,00 2 651 361,57 3 798 264,540,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 10 769 000,00 0,00 2 589 660,52 5 801 360,330,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 11 085 000,00 0,00 1 856 553,07 4 160 235,030,00

Plan 3 kw. 2022 x x x x 0,00 11 251 000,00 0,00 -336 353,00 4 009 685,000,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 9 951 000,00 0,00 3 558 623,00 7 904 780,000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 750 000,00 0,00 125 706,00 2 327 706,000,00

2024 x x x x 0,00 8 653 000,00 0,00 3 886 000,00 3 886 000,000,00

2025 x x x x 0,00 7 364 000,00 0,00 4 257 100,00 4 257 100,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 4 244 000,00 4 244 000,000,00

2027 x x x x 0,00 4 690 000,00 0,00 4 540 000,00 4 540 000,000,00

2028 x x x x 0,00 3 280 000,00 0,00 4 742 700,00 4 742 700,000,00

2029 x x x x 0,00 1 870 000,00 0,00 4 952 200,00 4 952 200,000,00

2030 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 4 919 000,00 4 919 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 447 200,00 4 447 200,000,00

Strona 6 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2016 0,00% x x x x x17,40%

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x24,40%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x19,02%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x16,54%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x16,44%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x10,57%

Plan 3 kw. 2022 0,00% 2,86% x x x x5,37%

Wykonanie 2022 0,00% 20,62% x x x x22,13%

2023 9,79% 5,00% 15,68% 18,07% TAK TAK5,73%

2024 7,30% 21,76% 14,01% 16,40% TAK TAK21,76%

2025 7,80% 22,62% 13,63% 16,03% TAK TAKx

2026 7,78% 21,90% 13,59% 16,13% TAK TAKx

2027 7,13% 22,43% 14,36% 16,89% TAK TAKx

2028 7,31% 22,65% 15,26% 17,80% TAK TAKx

2029 6,99% 22,84% 17,03% 19,57% TAK TAKx

2030 6,16% 22,19% 19,89% 19,89% TAK TAKx

2031 3,19% 20,42% 22,34% 22,34% TAK TAKx

Strona 7 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2016 1 199 068,94 1 199 068,94 1 191 218,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 352 028,49 352 028,49 352 028,49 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 199 705,53 199 705,53 194 191,73 2 126 523,74 2 126 523,74 1 879 792,73 143 249,78 143 249,78 138 729,22

Wykonanie 2019 517 797,55 517 797,55 494 483,79 1 656 708,48 1 656 708,48 339 931,77 408 737,25 408 737,25 352 888,42

Wykonanie 2020 358 409,70 358 409,70 322 851,46 866 172,14 866 172,14 866 172,14 384 949,56 384 949,56 327 258,30

Wykonanie 2021 434 840,37 434 840,37 396 391,86 3 566 742,00 3 566 742,00 2 890 714,20 265 955,88 265 955,88 237 273,31

Plan 3 kw. 2022 850 191,00 850 191,00 780 033,00 820 126,00 820 126,00 820 126,00 1 168 611,00 1 168 611,00 1 045 458,00

Wykonanie 2022 1 368 744,00 1 368 744,00 1 298 586,00 824 670,00 824 670,00 824 670,00 1 650 915,00 1 650 915,00 1 526 173,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2016 5 821,38 5 821,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 509 406,00 509 406,00 352 028,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 219 179,26 3 219 179,26 2 205 991,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 336 430,75 1 336 430,75 155 234,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 471 793,95 2 471 793,95 1 805 008,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 2 358 662,51 2 358 662,51 1 231 949,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 1 911 502,00 1 911 502,00 851 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 916 046,00 1 916 046,00 855 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2016 1 614 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2017 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 279 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Strona 11 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2016 0,000,00 0,00

Wykonanie 2017 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

Wykonanie 2020 0,000,00 0,00

Wykonanie 2021 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 0,000,00 0,00

Wykonanie 2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

2024 0,000,00 0,00

2025 0,000,00 0,00

2026 0,000,00 0,00

2027 0,000,00 0,00

2028 0,000,00 0,00

2029 0,000,00 0,00

2030 0,000,00 0,00

2031 0,000,00 0,00

Strona 12 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Strona 13 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/264/22 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2023 – 2031 

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy na lata 2023-2031 opracowana została na podstawie wykonania 
budżetu gminy w latach 2016-2021, przewidywanego wykonania budżetu za 2022 rok oraz założeń do uchwały 
budżetowej na 2023 rok. 

 Plan dochodów budżetu na 2023 rok wynosi 22.944.899 zł, w tym: 

bieżące – 19.326.899 zł, co stanowi 84,2% ogólnych dochodów, 

majątkowe – 3.618.000 zł, co stanowi 15,8% ogólnych dochodów. 

 Plan wydatków budżetu na 2023 rok wynosi 24.945.899 zł, w tym: 

bieżące – 19.201.193 zł, co stanowi 76,9% ogólnych wydatków, 

majątkowe – 5.744.706 zł, co stanowi 23,1% ogólnych wydatków. 

W grupie wydatków majątkowych są zadania i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę oraz dotacje 
z budżetu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 

Zarówno dochody jak i wydatki zostały szczegółowo opisane w uzasadnieniu do budżetu i ujęte 
w załącznikach tabelarycznych do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Zaplanowane, realne dochody budżetu gminy, pozyskane środki zewnętrzne oraz zaangażowane wolne 
środki z 2022 r. nie zapewniają wykonania planowanych wydatków i pokrycia spłaty rat zaciągniętych 
wcześniej kredytów. 

Deficyt budżetu gminy na 2023 rok wynosi 2.001.000 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 
2.001.000 zł. Pozostała część wolnych środków zostanie zaangażowana na spłatę rat kredytów i wykup 
obligacji zaplanowanej na 2023 rok. 

Spłaty rat kapitałowych wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 984.000 zł zostaną sfinansowane 
kredytem w wysokości 783.000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 201.000 zł. 

Zaangażowane wolne środki w tak dużej wysokości możliwe będą dzięki dodatkowym wpływom 
z otrzymanych udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niewykonanym wydatkom 
bieżącym. Wpływy z udziałów, które gmina otrzymała w 2022 roku, a nie zaangażowane w budżecie to kwota 
ponad 1.600.000 zł, a planowane niższe wykonanie wydatków to ok. 600.000 zł. 

Planowany do zaciągnięcia w 2023 roku kredyt bankowy w ogólnej kwocie 783.000 zł, spłacany będzie 
w latach 2024-2031 następująco: 

w roku 2024 – 13.000 zł, 

w latach 2025 – 2029 – po 10.000 zł rocznie, 

w roku 2030 – 120.000 zł, 

w roku 2031 – 600.000 zł. 

W kolejnych latach opracowanej prognozy finansowej gminy nie planuje się zaciągania kredytów. Spłaty już 
zaciągniętych zobowiązań (kredytów i emisji papierów wartościowych)  oraz planowanych do zaciągnięcia 
kredytów dokonywane będą z dochodów budżetowych. 

Planowane dochody, wydatki, stan zadłużenia gminy, spłaty rat kapitałowych, wydatki na obsługę długu 
w poszczególnych latach prognozy przedstawia załącznik tabelaryczny do projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

Przewidywane zadłużenie gminy na 31.12.2023 r. wynosić będzie 9.750.000 zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany



- 328.000 zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2014 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy z terminem spłaty do 31.12.2025 r.; 

- 1.035.000 zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2015 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z terminem spłaty do 31.12.2025 r.; 

- 5.000.000 zł emisja papierów wartościowych (obligacji) przez PKO BP S.A. w 2018 roku z terminem 
wykupu do 31.12.2029 r.; 

- 800.000 zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na 
sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z terminem spłaty do 
31.12.2025 r; 

- 654.000 zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2020 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z terminem spłaty do 31.12.2026 r.; 

- 1.150.000 zł przewidywany do zaciągnięcia w 2021 roku kredyt długoterminowy z terminem spłaty do 
31.12.2030 r; 

- 783.000 zł planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy  na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań i pokrycie planowanego deficytu z terminem spłaty do 31.12.2031 r. 

W trakcie realizacji budżetu stan zadłużenia może ulec zmianie, podobnie jak w obecnym 2022 roku. Na 
etapie opracowywania projektu budżetu trudno jest zaplanować wolne środki, które znane będą po zakończeniu 
roku budżetowego 2022. W chwili obecnej brak jest możliwości dofinansowania większości inwestycji 
środkami zewnętrznymi, o które Gmina Mielnik ciągle zabiega z uwagi na nie rozpoczęty jeszcze okres 
finansowania w perspektywie lat 2021 - 2027. Nakłady finansowe na zadania inwestycyjne zaplanowane 
zostały szacunkowo. Po rozstrzygnięciu przetargów i ogłoszeniu list rankingowych, planowane wydatki mogą 
ulec zmianie, co także wpłynie na zmianę  kwoty długu. Realizowane jest duże zadanie inwestycyjne pn. 
,,Rynek w Mielniku lokalnym centrum upowszechniania kultury i historii południowego Podlasia” 
z wykorzystaniem środków budżetu państwa w ramach tzw. Polskiego Ładu. Wartość całego zadania to 
4.043.700 zł , a dofinansowanie środkami zewnętrznymi to 3.487.050 zł. Wkład własny został już opłacony. 
Część zadań inwestycyjnych niezrealizowanych w 2022 r. zostanie wprowadzona do realizacji w 2023 r. wraz 
z wolnymi środkami. 

Zadania inwestycyjne do realizacji w 2023 roku ujęte są w załączniku do projektu uchwały budżetowej 
w formie tabeli. Podane są tam nazwy, okres realizacji, nakłady finansowe ogółem i źródła finansowania ze 
wskazaniem wielkości środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8CA5EC-B0AF-4735-8A0A-E6BDCAADF24C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2023 – 2031
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)


		2023-01-05T06:39:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




